茶防令〔2022〕54号

关于加强疫区入茶人员排查管控的令

各乡镇（街道、办事处），县直相关单位、各企事业单位：

目前， 国内疫情防控形势严峻复杂，外防输入压力持续加大。

为切实有效做好外防输入工作，保障全县人民健康，现就有关事项

指令如下：

一、严格专班摸排。各乡镇（街道、办事处）、各单位要强化

重点人员排查专班工作力量，明确专人联络，进行全面摸排，摸清

底数，建立台账，双向摸排数据必须做到日清日结。

二、严格实行“落地检”。所有外省及省内涉疫地区入茶人员

均需在“三站一场”、交通健康服务卡点开展“落地检”，严格落实

“一扫三查”（即：扫场所码、查看健康码、行程码、48小时核酸

阴性证明）。

三、严格居家隔离。

1.本人自愿集中隔离的，改为集中隔离，符合居家隔离条件

的进行居家隔离（单人单间单卫生间单人用餐）。

2.居家隔离期间，同住家人不得外出，第 1、3、5、7天各开

展 1次核酸检测。

3.由村（社区）主干亲自上门签订《居家隔离承诺书》，亲自

掌握情况。

4.对不遵守或不符合居家隔离规定的，转为集中隔离。

四、严格责任追究。对因玩疏忽职守、工作不力、配合不力

造成疫情传播扩散的，将依据有关法律法规严肃处理。

2022年 11月 23日

茶陵县新冠肺炎疫情防控工作指挥部

茶陵县新冠肺炎疫情防控工作领导小组

	关于加强疫区入茶人员排查管控的令